Historicus (Altus, Tenor, Bassus)

Et imperavit Dominus pisci,
et evomuit Jonam, qui
praedicavit in Ninive juxta
verbum Domini.

And the Lord spake unto
the fish, and it vomited
out Jonah, who
preached unto Nineveh
according to the word
of the Lord.

Historicus (Cantus)

Et crediderunt Ninivitae;
revertentes a via sua mala
et agentes paenitentiam
dixerunt:

So the people of Nineveh
believed, turned from
their evil way and
repented, and said:

Soli et Chorus

'Peccavimus, Domine,
peccavimus, et in viis tuis
non ambulavimus, sed
convertere, Domine, et
convertemur, illumina
vultum tuum super nos et
salvi erimus.

We have sinned, o Lord,
and we have walked not
in thy ways; but return,
o Lord, and we shall
return; make thy face
shine upon us, and we
shall be safe.

Interval

Giacomo Carissimi (1605-1674)

Vanitas Vanitatum II

Tenor

Proposui in mente
mea quaerere
et investigare sapientes
de omnibus quae sunt
super terram. Vidi
omnia quae fiunt
sub sole, et
contemplatus
sum quaecumque magis
expetunt filii hominum,
et ecce universa vanitas
et afflictio spiritus.
Vanitas vanitatum
et omnia vanitas.

My mind is made up; I
shall seek and wisely
examine all things on
the earth. I have seen
all that happens
beneath the sun, and I
have considered each
thing more than the
common man can
aspire to. The result is
merely universal vanity
and torment of the
mind. Vanity of vanities,
all is vanity!

Chorus

Vanitas vanitatum et omnia
vanitas

Vanity of vanities, all is
vanity!

Cantus I

Cogitavi transferre animum ad sapientiam, dedi cor meum ut scirem prudentiam atque doctrinam ut stultitiam evitarem et viderem quod esset utilis filiis hominum numero dierum vitae suae, et cognovi quod in his quoque esset labor et afflictio spiritus. Vanitas vanitatum et omnia vanitas.

My mind I have devoted to wisdom, and urged my heart to know measure and science, in order to avoid foolishness, and observe what is useful for humans in the everyday course of their lives. And I noted that there too there was pain and torment of mind. Vanity of vanities, all is vanity!

Chorus

Vanitas vanitatum et omnia vanitas

Vanity of vanities, all is vanity!

Altus

Dixi in corde meo. Vadam, et afluam deliciis, et fruar bonis. Magnificavi opera mea, aedificavi mihi domos, plantavi vineas, hortos et pomaria, et extruxi piscinas aquarum ad irrigandas silvas lingnorum germinantium. Et vidi quod essent omnia vanitas et afflictio spiritus. Vanitas vanitatum et omnia vanitas.

I said within myself: I shall go and have my fill of delights and will enjoy good things. I have made magnificent works, I have built myself a building, I have planted vines, gardens and orchards; I have excavated reservoirs of water to irrigate the forests of young plants. And I noted that there too there was pain and torment of mind. Vanity of vanities, all is vanity!